2025LD-000013-3040200001 denominada “REALIZACIÓN DE ESTUDIOS PRELIMINARES, 15 

DISEÑO, PLANOS Y PRESUPUESTO DETALLADO DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL 16 

DEL BARRIO BOLSÓN EN LAS VUELTAS DE TUCURRIQUE”  al CONSORCIO CYS-YCR, 17 

por un monto total de ₡5.600.000,00 (cinco millones seiscientos mil colones exactos). Autorizar 18 

a la Intendencia Municipal para que realice las gestiones administrativas y contractuales 19 

correspondientes, conforme a la normativa vigente Comunicar el presente acuerdo a las partes 20 

interesadas para lo que en derecho corresponda.

[...]

la Contratación N.° 2025LD-000009-3040200001, denominada “Contratación para la 1 

realización de estudios preliminares, diseño, planos y presupuesto detallado de muro de 2 

contención en el camino a San Miguel de Tucurrique”, a favor de YEIC CARVAJAL RAMOS, 3 

por un monto total de ₡6.614.000,00 (seis millones seiscientos catorce mil colones 4 

exactos).Autorizar a la Intendencia Municipal para que proceda con las gestiones 5 

administrativas y contractuales correspondientes, conforme a la normativa vigente. Notificar el 6 

presente acuerdo a las partes interesadas para lo que en derecho corresponda.